



اهدایت اله جمالی پور استاندار قزوین به همراه فرخ زاد معاون عمرانی استانداری، شغیفی فرماندار، صالحی مدیر کل امور شهری و شوراهای استانداری و طاهر خانی شهردار قزوین با حضور در جلسه علنی شورای اسلامی شهر قزوین، ضمن تبریک فرارسیدن روز شوراها، در خصوص موضوعات مختلف شهری به ویژه مشکلات موجود در بافت‌های فرسوده و راهکارهای بیرون رفت از مشکلات را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

● راه اصلاح امور موفقیت و همدلی است

اهدایت اله جمالی پور استاندار قزوین، در این جلسه مشترک گفت: در دین مبین اسلام تأکید بسیاری بر امر شورا شده است؛ بنابراین هر کجا شورا حاکم شود، امور کشور با تدبیر و سرعت بیشتری پیش می رود. او با تأکید بر لزوم تکریم شورا افزود؛ هرچه کار شوراها عاقلانه تر باشد، جایگاه این نهاد رفیع تر خواهد شد؛ اما اگر تصمیمات و کار این نهاد احساسی باشد، خسارات جبران ناپذیری بر جامعه تحمیل می شود.

استاندار قزوین با تأکید بر این مطلب که باید تصمیمات در چارچوب منافع مردم اتخاذ شود، افزود: می‌توان با همدلی و همکاری همه دستگاه‌های اجرایی و تعامل باهم امور را اصلاح کرده و به اهداف تعیین شده برسیم. او با تأکید بر این که توسعه نهادهای مدنی نقش مهمی در تصمیم سازی‌ها دارد، تصریح کرد: یکی از راه‌های موفقیت هر کشوری توسعه نهادهای مدنی و مشارکت مردم است.

جمالی پور، خاطرنشان کرد: هر جا مردم حضور و نقش پر رنگی داشته باشند، قدرت ملی یک کشور افزایش می‌یابد؛ بنابراین ما برای توسعه یافتگی نیازمند نهادسازی هستیم

استاندار قزوین در ادامه با تأکید بر این که در حال حاضر فضای خوبی در شورای عالی شهرسازی و معماری وجود دارد. افزود: مسائل و مشکلاتی که در مورد بسیاری از طرح‌ها در شورای عالی شهر سازی و معماری سکونت‌مانده در حال پیگیری است.

جمالی پور در ادامه با اشاره به مشکلات محله دباغان گفت: مشکلات این محله باید هر چه زودتر حل شود؛ زیرا هیچ مساله ای مهم تر از مسائل مردم نیست؛ بنابراین باید کمیته ویژه‌ای برای حل مشکلات مطرح شده در این جلسه تشکیل شود.

او در خصوص مشکل مرکز دفن بهداشتی پسماند محمدآباد گفت: هر چه سریعتر باید تکلیف مدیریت و وضعیت پسماند در سایت محمد آباد روشن شود؛ چرا که تعیین تکلیف این موضوع خواست مردم است و در همه مسائل باید به مصالح مردم توجه و با عقلانیت چالش‌های

روى خط شورا



بازدید از المان فردوسی

اعضای پارلمان محلی قزوین به منظور رفع مشکلات شهر و سرعت بخشی به تحقق مطالبات شهروندان در روزهای کاری خود از فضاهای شهری بازدیدهای میدانی داشتند تا بتوانند تصمیم‌های تخصصی‌تری بگیرند. بررسی میدانی و وضعیت تدبیس حکیم ابوالقاسم فردوسی توسط رئیس و اعضای کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر قزوین و مدیران شهری از جمله این بازدیدها بود.

بازید از اتاق‌های مادر کودک

بازدیدرئیس و اعضای کمیته بانوان پارلمان محلی قزوین به همراه ریسی مدیر کل بانوان و خانواده استانداری، زربآبادی سرپرست معاونت حمل و نقل و ترافیک و روزبهانی مشاور امور بانوان شهردار قزوین از اتاق‌های مادر و کودک پایانه آزادگان و بوستان نرگس از دیگر بازدیدهای اعضای شورا بود.

در این بازدید که به همت کمیته بانوان شورای اسلامی شهر قزوین صورت گرفت، یوسفی رئیس، قوامی و قافله باشی از اعضای این کمیته و جمعی از بانوان مدیر استانی و شهری از اتاق های مادر و کودک زیر نظر شهرداری قزوین بازدید کردند.

گفتنی است؛ این بازدید به منظور بررسی وضعیت و امکانات اتاق‌های مادر و کودک احداث شده توسط شهرداری قزوین و نحوه خدمات‌دهی آنها به شهروندان و مسافران صورت گرفت.



مهم شهر را حل کنیم.

استاندار قزوین در این جلسه خواستار تشکیل کمیته ای ویژه برای بررسی مشکلات و درخواست‌های اعضای شورای شهر شد.

● هر ماه یک پروژه افتتاح و کلنگ زنی می شود

سیاوش طاهر خانی شهردار قزوین هم در این جلسه با بیان اینکه اسسال سال عمرانی خوبی برای شهر قزوین خواهد بود، گفت: شهرداری قزوین کلنگ زنی و افتتاح پروژه های مهمی را در دستور کار قرار داده است.

او در ادامه به تعدادی از پروژه‌های مهم شهرداری قزوین که افتتاح و کلنگ‌زنی آنها در سال جاری پیش بینی شده استف اشاره کرد.

● حل مشکلات محلات دباغان و بلاغی با همکاری مدیریت ارشد استان

حکمت‌اله داودی، رییس پارلمان محلی قزوین هم در این جلسه با اشاره به اهمیت و جایگاه ویژه شوراها در قانون اساسی کشور اظهار کرد: اهمیت شورا به اندازه‌ای است که ۹ اصل از قانون اساسی به آن اختصاص دارد. او خاطرنشان کرد: مشکلات محلات بلاغی، دباغان، بافت‌های فرسوده و ناکارآمد و ورودی‌های شهر قزوین باید با همکاری و هماهنگی مدیریت ارشد استان حل شود.

داودی به لوایح مهمی که در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است، اشاره و بیان کرد: لایحه درآمدهای پایدار از لوایح مهمی است که ۴ بند آن به تصویب مجلس رسیده و امیدواریم کل این لایحه به همراه مدیریت یکپارچه و ارزش افزوده نیز به تصویب برسد.

● محله ۸۰۰ ساله قزوین وضعیت خوبی ندارد

مهدی عبدالرزاقی نایب رییس شورای اسلامی شهر قزوین در این نشست مشترک با بیان این که محله دباغان با سابقه ۸۰۰ساله سکونت و سابقه شهری، در حال حاضر وضعیت خوبی ندارد. گفت: در محله دباغان قزوین، طرح ساماندهی امامزاده حسین(ع) با مشارکت اداره کل راه و شهرسازی و شهرداری قزوین شروع شد؛ اما به دلیل اختلاف با حوزه میراث فرهنگی و پرداخت نشدن اعتبارات شاهد تخلیه ساکنان قدیمی این محله و جایگزینی افزاشه و وضعیت نابسامان آن هستیم. او خواستار تشکیل جلسه ای با حضور از گانهای مرتبط و

در نشست مشترک استاندار قزوین با اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار قزوین مطرح شد؛

پیگیری طرح های مسکوت مانده شهر قزوین

مجموعه مدیریت شهری دخیل در اجرای این طرح شد و تأکید کرد: باید در این جلسه دستورات جدی برای انجام اقدامات لازم در این خصوص صادر شود تا ساکنان این محله از این وضعیت رهایی یابند.

عبدالرزاقی در ادامه به بالاکلیف رهاشدن طرح ساماندهی شهید انصاری شرقی اشاره کرد و گفت: ۱۰۴ پلاک در این طرح توسط شهرداری قزوین تملک شده که در ۹ سال اخیر حدود ۱۹ میلیارد تومان برای تملک آنها هزینه شده و در حال حاضر بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان از سرمایه های شهرداری قزوین در این محله مسکوت مانده است.

● مصوبات شوراها کارشناسی و تخصصی شده است

مصطفی صالحی مدیرکل امور شهری و شوراهای استانداری قزوین هم در سخنانی، به همراهی شهرداری‌ها در مسائل و مشکلات مختلف اشاره کرد و گفت: شهرداری‌ها پیشانی خدمت دستگاههای اجرایی هستند و سال گذشته در مدیریت سیلاب خوب عمل کرده و در مباحثی همچون برگزاری انتخابات، پیشگیری و مبارزه با بیماری کرونا حضور فعال و چشمگیری داشته اند.

او از کاهش دو درصدی صدور پروانه ساختمانی در شهرداری قزوین در سال گذشته نسبت به سال ۹۷ خبر داد و گفت: به دلیل شیوع بیماری کرونا در سال گذشته شهرداری‌ها نتوانستند منابع درآمدی خود را از صدور پروانه ساختمانی محقق کنند؛ بنابراین در این حوزه متضرر شدند.

● ساماندهی ورودی های شهر قزوین

مهدیه سادات قافله باشی سخنگوی شورای اسلامی شهر قزوین نیز در این نشست گفت: قزوین شهر گردشگری است، اما متأسفانه ورودی‌های مناسبی ندارد که گردشگر را به سمت قزوین سوق دهد و به نوعی این ورودی‌ها خاصیت دعوت کنندگی ندارد.

او به مشکلات سکونت گانهای غیررسمی در شهر قزوین اشاره و عنوان کرد: در ۱۱ سکونت‌گاه غیررسمی شهر قزوین حدود ۲۵ هزار نفر سکونت دارند که فقر بزرگترین مشکل آنهاست.

سخنگوی پارلمان محلی قزوین تصریح کرد: این مناطق به لحاظ امکانات فرهنگی، آموزشی و سایر خدمات مشکل دارند و از طرفی هم به دلیل ضعف اقتصادی نمی توانند از اعتبارات و تسهیلات استفاده کنند. قافله باشی افزود: در حوزه فرهنگی شهر قزوین با



مشکلات و چالشهای زیادی روبه رو هستیم که باید برای رفع آنها مدیریت ارشد استان به صورت جدی ورود کند. او با اشاره به کمبودهای زیرساختی در حوزه فرهنگی قزوین خاطر نشان کرد: باید بگویم قزوین بسیاری از زیرساختهای فرهنگی مانند تالارشره، سالن موسیقی و سالن نگارخانه ندارد و این اصلا در شان شهر فرهنگ غنی و تاریخی قزوین نیست.

● جایه جایى خط لوله نفت به خارج از شهر

احد چگینی رییس کمیسیون حقوقی، بازرسی و نظارت پارلمان قزوین هم در این جلسه با بیان این مطلب که مدیریت ارشد استان در خصوص تسريع در عملیات جابه جایی خط لوله انتقال نفت و مواد سوختی که از شمال شهر قزوین عبور می کند دستور ویژه صادر کند. گفت: خط لوله انتقال مواد سوختی از داخل شهر قزوین عبور کرده و به دلیل عمق کم آن با سطح زمین خطرات احتمالی زیادی را برای شهر ایجاد خواهد کرد.

او خواستار صدور دستور ویژه از سوی استاندار قزوین برای تسريع در عملیات جابه جایی این خط لوله شد و گفت: فراراست این مسیر از کنار میدان میتودر به اتوبان قزوین_ننجان جابه جا شود که لازم است تا مدیریت ارشد استان در تسريع این امر اقدام کند.

چگینی در ادامه با اشاره به اداره شدن یهون طرح تفصیلی شهر قزوین از سال ۱۳۸۳ تاکنون شهر قزوین طرح تفصیلی داد و گفت: به دلیل شیوع بیماری کرونا در سال گذشته شهرداری‌ها نتوانستند منابع درآمدی خود را از صدور پروانه ساختمانی محقق کنند؛ بنابراین در این حوزه متضرر شدند.

این عضو شورا به اقدامات شهرداری قزوین در بوستان باراجین اشاره و بیان کرد: از اواخر دهه ۷۰ شهرداری قزوین سرمایه گذاری های خوبی دراین منطقه انجام داده است، اما هنوز برای این بوستان و ۱۰۰۰ هکتار زمین آن سندی برای شهرداری قزوین صادر نشده است.

● عدم واگذاری مدیریت پسماندهای شهری به نهادی غیر از شهرداری

سیده منیره قوامی رییس کمیسیون بهداشت و محیط زیست پارلمان محلی قزوین طی سخنانی گفت: احداث مرکز بهداشتی دفن پسماند محمدآباد توسط شهرداری قزوین کار خوبی بود که سالها پیش صورت گرفت، اما این مرکز بای توجهی و سوء مدیریت دچار مشکلاتی شده است.

او افزود: قرار بود برای ۱۱۱ هکتار از زمین های این مرکز



به نام شهرداری قزوین سند صادر شود؛ ولی متأسفانه بسیاری از تعهدات از جمله این موضوع محقق نشده است.

به گفته قوامی، شهرداری قزوین بیش از ۱۴ میلیارد تومان برای راه اندازی سایت محمدآباد هزینه کرده است و علاوه بر این طبق قانون، مدیریت پسماندهای خانگی از وظایف ذاتی شهرداری هاست و قابل واگذاری به هیچ نهاد دیگری نیست؛ اما از ابتدای راه اندازی سایت محمد آباد این وظیفه از شهرداری گرفته شده و زیرنظر استانداری و توسط شرکی در حال انجام است.

رییس کمیسیون بهداشت و محیط زیست شورای اسلامی شهر تأکید کرد: به دلیل عدم مدیریت صحیح و اصولی شاهد تکمیل ظرفیت استخرهای شیرابه، پس زدگی شیرابه‌ها و پر شدن لندفیل هستیم و باید به شهرداری حق داد که در این شرایط تمایلی به برعهده گرفتن مدیریت سایت نداشته باشد.

او خواستار حل این مشکل از سوی مدیریت ارشد استان شد.

● مدیریت ارشد استان برای رفع مشکل محلات قزوین ورود کند

فرج اله فصیحی رامندی رییس کمیسیون مالی و اقتصادی پارلمان محلی قزوین هم در این نشست در خصوص حل مشکلات محلات بلاغی و دباغان و طرح توسعه آستان امامزاده حسین(ع) و انصاری شرقی به صورت جدی ورود کند.

او تأکید کرد: در جلسات و نشست های گذشته که با استانداران سابق داشتیم، مسائل زیادی از مشکلات مردم و شهر عنوان می شود؛ اما نتایجی حاصل نمی شد. بنده از شما تقاضا دارم از مشکلات مطرحوه موجود تنها دو مورد ساماندهی امامزاده حسین(ع) و انصاری شرقی را دستور اکید بدهید که پیگیری و حل شود.

● نوسازی پلاک های بافت تاریخی شهر به صورت ویژه

سیدعدیقی رییس کمیسیون املاک و مستغلات پارلمان محلی قزوین هم درسخنانی اظهار کرد: رسیدگی به وضعیت بافت تاریخی، حریم آنها، موضوع ساخت و ساز، طرح ساماندهی شهید انصاری شرقی و همچنین حل مشکلات ساکنان محله های تاریخی که نمی‌توانند ساخت و ساز و نوسازی داشته باشند باید در دستور کار ویژه رسیدگی شود.

او درباره لایحه شهرداری پیرامون صدور پروانه برای زمین‌های قولنامه‌ای که زیر حنضاب است، گفت: اگر به بافت‌های ریزمقیاس، پروانه دهیم با مصوبه طرح جمع پلاک‌ها مغایرت دارد، باید جلوی این گونه اقدامات گرفته شود تا مردم به جمع پلاک‌ها تشویق شوند.

و خدمات دریافت کنند، بحث اقامت در آنجا مطرح نیست.

● مکان یابی خانه کودکان کار مناسب نیست

در ادامه رییس کمیسیون بهداشت و محیط زیست پارلمان محلی با انتقاد از مکان در نظر گرفته شده برای خانه کودکان کار اظهار کرد: مکان یابی خانه کودکان کار مناسب نیست و باید از سوی شهرداری مکان دیگری برای این منظور انتخاب شود.

سیده منیره قوامی با بیان اینکه در ایجاد خانه کودکان کار باید ارائه خدمات، نقش و وظایف اداره کل بهزیستی، شهرداری و استانداری مشخص شود تا به اهداف تعیین شده در زمینه ساماندهی و حمایت از کودکان کار دست یابیم. افزود: درباره شلتر بانوان نیز آن گونه که می‌خواستیم به اهداف مورد نظر نرسیدیم؛ بنابراین باید خدمات آموزشی و مشاوره‌ای که برای کودکان کار در نظر گرفته شده است، مشخص شود.

● شیخ آباد مکان مناسبی برای خانه کودکان کار نیست

رییس کمیسیون حقوقی، بازرسی و نظارت پارلمان محلی قزوین نیز با تأکید براینکه شیخ آباد مکان مناسبی برای خانه کودکان کار نیست، گفت: ضرورت دارد شهرداری قزوین نسبت به تغییر مکان خانه کود کان کار برای کاهش آسیبهای اجتماعی اقدام کند.

احد چگینی با ابراز مخالفت با تحویل ساختمانی در خیابان سعیدی برای ساماندهی کودکان کار، کان، پیشنهاد کرد: حمایت و ساماندهی کودکان کار اقدام بسیار پسندیده و خوبی است؛ اما باید تمام جواب ایجاد این وظایفی دارد که طی یکسال گذشته تلاش‌های زیادی برای اختصاص مکانی مناسب برای کودکان کار از سوی کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قزوین انجام شده است.

او با بیان این که کودکان دراین مکان خدمات سربایی دریافت می کنند، مدت قرارداد واگذاری ساختمان به بهزیستی نیز یک ساله است، تأکید کرد: کودکان کار، کودکان مشکلاتاری نیستند و آسیب اجتماعی ایجاد نخواهند کرد؛ بلکه خود در معرض آسیب هستند و باید آموزش مهارت‌های فردی و مهارت‌های اجتماعی ببینند و قرار است کودکان در طول روز به این مکان مراجعه

روى خط شورا

در کمیسیون ها چه گذشت؟



● برگزاری کمیسیون بهداشت

کمیسیون بهداشت و محیط زیست پارلمان محلی قزوین به ریاست سیده منیره قوامی و با دو محور از جمله کمیسیون های اعضای شورا بود که در هفته گذشته با حضور مدیران شهری مربوطه بر گزار شد.

بحث و بررسی پیرامون راه اندازی خانه بهداشت در مسیر جاده سلامت و ارائه گزارش عملکرد کمیته کمپ کاهش مصرف پلاستیک توسط معاونت خدمات شهری دو محور اصلی این کمیسیون بود.

● کمیسیون مالی – اقتصادی

کمیسیون مالی – اقتصادی شورای اسلامی شهر قزوین به ریاست فرج اله فصیحی رامندی و با بررسی سه لایحه دیگر کمیسیونی بود که بر گزار شد.

در این کمیسیون لوایح شهرداری در زمینه نمایندید اجاره بهای ساختمان اداری معاونت فنی و شهرسازی، حقوق و مزایای پرسنل سازمان آرماسنتاها و همچنین لایحه مربوط به یکی از پرونده های بدی به شهرداری مورد بررسی قرار گرفت.

● کمیسیون تلفیق عمران و فرهنگی

کمیسیون تلفیق عمران، شهرسازی و امور زیربنایی با کمیسیون فرهنگی، ورزشی و اجتماعی پارلمان قزوین نیز با دو دستور کار با حضور مدیران مربوطه تشکیل جلسه داد.

در این نشست، لایحه سازمان زیباسازی برای برگزاری دومین سمپوزیوم ساخت سردیس و نحوه دریافت هزینه تئیسر کاربری در منطقه اسماعیل آباد مورد بررسی قرار گرفتند.

● کمیسیون املاک و مستغلات

کمیسیون املاک و توافقات شورای اسلامی شهر قزوین نیز به ریاست سعید دیقی بر گزار شد و در آن دو لایحه توافقی و ملکی با حضور مدیران شهری مربوطه مورد بررسی قرار گرفت.

● کمیسیون تلفیق مالی، عمرانی و بازرسی

کمیسیون فوق العاده تلفیق مالیـ اقتصادی، عمران و ترافیک و حقوقی، بازرسی و نظارت پارلمان محلی قزوین با حضور روسا و اعضای این کمیسیون‌ها و مدیران شهری نیز تشکیل نشست داد که فروش سهام شهرداری در بانک شهر دستور کار اصلی این کمیسیون بود.

● کمیسیون فرهنگی

کمیسیون فرهنگی، ورزشی و اجتماعی پارلمسان محلی قزوین نیز به ریاست مهدیه سادات قافله‌باشی بر گزار شد.

در این کمیسیون پس از بحث و تبادل نظر، طراحی و ساخت المان قهرمانان سلامت به منظور تقدیر از زحمات جامعه سلامت از جمله پزشکان، پرستاران و کادر بهداشت و درمان به تصویب رسید.

در این جلسه که معاون هنری مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، مشاور فرهنگی شهردار، نمایندگان سازمان نظام پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی و جمعی از مدیران شهری قزوین در آن حضور داشتند، همچنین مقرر شد، فراخوان ملی طراحی المان قهرمانان سلامت اطلاع رسانی شود.

● کمیسیون فوق العاده خدمات شهری

جلسه کمیسیون فوق العاده خدمات شهری شورای قزوین به ریاست زهرا یوسفی بر گزار شد.

بررسی لایحه شهرداری درباره واگذاری بخشی از ساختمان موسوم به برزن شیخ آباد به اداره کل بهزیستی دستور کاراین کمیسیون بود.

چه خبر از شورا



بررسی وضعیت بورس بانک شهر

وضعیت بورس بانک شهر با حضور مدیر بورس منطقه‌ای استان در پارلمان محلی قزوین بررسی شد.

در نشستی با حضور رئیس و اعضای پارلمان محلی قزوین، مراقی مدیر بورس منطقه‌ای استان، معاون مالیـ اقتصادی شهردار، متخصصان بازار بورس و مدیران مرتبط شهری قزوین، وضعیت واگذاری بورس بانک شهر مورد ارزیابی قرار گرفت.